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                                         KUJDESI PËR SHËNDETIN, ME TELEMEDICINËN ËSHTË GJITHMONË MË I SIGURT 

 

 
 
              TELEMEDICINA, SHËRBIMI I KUJDESIT SHËNDETËSOR NË DISTANCË ME NDIHMËN E  
                                                       INFRASTRUKTURËS SË TELEKOMUNIKACIONIT  
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Platforma e CBLS për Telemedicinën, ju ve në dispozicion, 
një sistem “inteligjent” software, nëpërmjet të cilit çdo 
individi i jepet mundësia të përmirësojë ndjeshëm 
cilësinë e jetës, duke pasur një Kujdes më Cilësor për 
shëndetin e vet 

 



 

 

                                        KARTELA ELEKTRONIKE, “PASAPORTA JUAJ E SHËNDETIT” 

 

 

 
 

 

                 KARTELA ELEKTRONIKE MBAN TË SIGURT DHE TË MBROJTUR GJITHË INFORMACIONIN TUAJ 
                                                    SHËNDETËSOR PËR AQ KOHË SA JU DËSHIRONI 
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Mundëson pasqyrën 
shëndetësore të klientit 
në raport me gjendjen 
shëndetësore të tij në 
çdo kohë 

Kartela elektronike ka disa 
herë më shumë të dhena 
për shëndetin sesa gjendja 
shëndetësore e momentit të 
klientit 
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Kartela mundëson edhe analiza shëndetësore si dhe 
paralajmërime për kujdesin e shëndetit për të sëmurët kronikë, 
apo për ata që kanë tendencë të tille, duke u dhënë sensibilizime 
për rreziqet që kanosin shëndetin e tyre 
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                       RREGJISTRIMI I TË DHËNAVE NË KARTELË KRYHET LEHTËSISHT NGA PC  
 
 

 
 
 
 
 

                                 AKSESI I MJEKUT QË KRYEN VIZITËN PËR TË LEXUAR INFORMACIONIN SHËNDETËSOR, MBYLLET 

                                                                           30 SEKONDA PAS SHERBIMIT QË AI OFRON 
 
 
 
  
 

Menaxhuesi I informacionit ka akses të mësojë mbi shërbimet që 

klienti kryen, pa lejuar shanse për abuzime, gjithçka mund të 

auditohet: 

o Shërbimi që klienti ka kryer, cmimi, cilësia, trasparenca e 

gjithçkaje 

o Institucioni shëndetësor që ka kryer shërbimin po ashtu 

është I auditueshëm 
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Të dhënat 
shendetësore 
hidhen në sistem 
dhe menaxhohen 
nga klienti apo 
institucioni të cilit 
I jepet ky akses 
me miratimin e 
klientit 
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                                   TELEMEDICINA, KUJDES PËR SHËNDETIN NGA KUDO DHE PËR KËDO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                         PLATFORMA E TELEMEDICINËS JU JEP MUNDESINË PËR KUJDES PRIMAR SHËNDETËSOR  

                                                                                        PËR VETE DHE PËR GJITHË FAMILJEN  
 
 
 

 

Egzaminimet që kërkojnë mendim të dytë mjekësor, mund të 

bëhen nga kudo, pavarësisht se ku ndodhet klienti (atje ku ka 

jetën e përditshme), shërbimi jepet në kohë reale, në lidhje 

të drejtpërdrejtë me mjekun specialist, I vendit apo I huaj, të 

cilit I jepet aksesi për të lexuar informacionin në kartelën e 

klientit 
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 CBLS, PERFAQESUESE E KOMPANIVE LIDER TË TELEMEDICINËS  

 
Sistemi përbëhet nga komponentë, të cilët janë të lidhur së 
bashku, për të krijuar një shtrat të sigurt transferimi nëpërmjet 

lidhjes me internet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
                          KONTROLL SHËNDETËSOR NË DISTANCË, SHKËMBIM INFORMACIONI PËR KONSULTA MJEKËSORE ME  
                                          DISA MJEKË NJËKOHESISHT, EDUKIM SHËNDETËSOR, SHËRBIM NË FAMILJE 
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Me platformën tonë të Telemedicinës, ju vemë në 
dispozicion Paisjet Mjekësore për kontroll shëndetësor 
periodik, paisje telemedicine, me serverat e dedikuar 
dhe me Teknologji moderne, të ofruara 
nga kompani lider në botën e telemedicinës 
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                                              CBLS PERMIRESON CILESINE E JETES SUAJ 

        Telemedicina me CBLS është një mundësi që të bën më të lumtur 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PLATFORMA E CBLS, KUJTESË E KUJDESIT PËR SHËNDETIN, DUKE DERGUAR HERË PAS HERE NJOFTIME 
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Platforma e Telemedicinës dërgon sms për te 

klienti në varesi të grupimit të informacioneve 

individuale të kartelës, p.sh njoftohet prindi 

lidhur me vaksinat për femijën, pasi sistemi ka 

hapësirë për të dhënat e protokollit të M. së 

Shëndetësisë 
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               MJEKU QË OFRON SHËRBIMIN ËSHTË SHUMË I PËRGJEGJSHËM PASI VLERËSIMI I TIJ ËSHTË “GJURMË” E 

                                                     PËRHERSHME NË DOSJEN E KARTELËS ELEKTRONIKE 

 

 

 

 

                                             ME CBLS MË PAK KOSTO PËR KUJDESIN E SHËNDETIT 

 

             Punonjësit e marin shërbimin në qëndrën e punës (duke kursyer, ditë pune, 
                     kohë apo dhe shpenzime udhëtimi) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

8 

Sistemi krijon mundësinë për rivleresim të gjëndjes 

shëndetësore të klientit, në çdo rast që ai e dëshiron, nga një ose 

disa mjekë klinicistë të kualifikuar 
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                                              ME PLATFORMEN E CBLS MJEKU VJEN PRANE PACIENTIT  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                      PËR DIAGNOSTIKIM DHE KONSULTA MJEKËSORE MES DISA MJEKËSH SPECIALISTË, TELEMEDICINA JEP SHANSIN  

                                                      QË MOS KETË NEVOJË PËR UDHËTIME JASHTË VENDIT 
 
 
 

                    Konsulta mjekësore me mjekë specialistë në: 

• Kardiologji 

• Radiologji 

• Psikologji 

• Psikiatri 

• Neurologji 
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CBLS NJË MUNDËSI QË I SHËRBEN NEVOJAVE TUAJA PËR SHËNDETIN 

 

                Këshillimin mjekësor, nëpërmjet platforms së teknologjisë aktuale të 
                                                           komunikacionit 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

NE JEMI VETEM NJË RRAHJE ZEMRE LARG 

ME NE MJEKU SPECIALIST ËSHTË VETËM NJË TELEFONATË LARG JUSH 
 
 
 
 
 

Me CBLS 
• Parandalohen sëmundjet 

• Rritet Cilësia e Diagnozës dhe Trajtimit Shëndetësor 

• Sigurohet Vazhdimesi e Kujdesit për të semuret 

kronikë 
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                          ME CBLS, TELEMEDICINA MUNDËSI E PREKSHME PËR TË GJITHË 
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      CBLS është e hapur për bashkëpunime strategjike me 

        synime suksesi të përbashkët me Bashkëpunëtorë 

                                          Potencialë 
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                                                            TELEMJEKËSIA TENDENCË NË RRITJE 
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Shërbimet e Telemjekësisë, kanë ardhur në rritje vit pas 
viti në mbarë Botën, duke zgjidhur shkëlqyeshëm 
problemin e defiçencës së mjekëve specialistë, që është 
evident gjithandej dhe sidomos në vendet e rajonit 
tonë, për shkak të emigrimit 

 


